

Sesję Rady Gminy w dniu 29.12.2020 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Helena Artymowicz słowami: „Otwieram Sesję Rady Gminy”, przywitała wszystkich zebranych. Stwierdzono quorum do podejmowania decyzji – na sesji było obecnych 13 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

-Załącznik nr 1 – lista obecności

Następnie Przewodnicząca odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 15.12.2020
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10.12.2020 r. złożonej w interesie publicznym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Mietków na rok 2021.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usługi komunalne na rok 2021 świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Mietkowie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości, stanowiącą własność Gminy Mietków, położonej w miejscowości Borzygniew, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
16. Wolne wnioski, informacje i zapytania.

17. Zamknięcie Sesji.

Ad.2. Przewodnicząca stwierdziła, że nie zgłoszono uwag do protokołu z sesji z dnia 15.12.2020 r.

Ad.3. Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 21.12.2020 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym została rozpatrzona petycja z dnia 10.12.2020 r., złożona w interesie publicznym oraz skarga na działalność Wójta Gminy Mietków, z dnia 11.12.2020 r..

Ad.4 Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy			
Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
XXV/157 /2020	15.12.2020	Uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2020 rok	Uchwała weszła w życie
XXV/158 /2020	15.12.2020	Uchwała w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mietków	Uchwała weszła w życie,
XXV/159 /2020	15.12.2020	Uchwała w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla ZGK w Mietkowie	Uchwałą weszła w życie
XXV/160 /2020	15.12.2020	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy dotyczących tej samej nieruchomości po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat	Uchwała weszła w życie.
XXV/161 /2020	15.12.2020	Uchwała zmieniająca uchwałę nr XXIII/144/2020 Rady Gminy Mietków z dnia 27.10.2020 r. w sprawie	Uchwała weszła w życie.

XXV/162 /2020	15.12.2020	<p>przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Borzygniew i Domanice w przedmiocie zmian granic obrębów geodezyjnych Borzygniew i Domanice.</p> <p>Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/146/2020 Rady Gminy Mietków z dnia 27.10.2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz sposobu świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych</p>	Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. Doln. w dniu 17.12.2020 r. i weszła w życie w dniu 24.12.2020 r.
XXV/163 /2020	15.12.2020	<p>Uchwała w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/150/2020 Rady Gminy Mietków z dnia 27 października 2020 w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku</p>	Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego w dniu 17.12.2020 r. i weszła w życie w dniu 24.12.2020 r.

XXV/164 /2020	15.12.2020	Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Mietków do Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”	Uchwała weszła w życie.
XXV/165 /2020	15.12.2020	Uchwała w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, w części dotyczącej wsi Piława	Uchwała weszła w życie .

Ad. 5.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Głosowanie imienne wraz z uchwałą stanowią załącznik 2 do niniejszego protokołu.

-Załącznik nr 2 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10.12.2020 r., złożonej w interesie publicznym.

Ad. 6.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

-Załącznik nr 3 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mietków

Ad. 7.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mietków. Głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

-Załącznik nr 4 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2020 rok.

-

Ad. 8

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Jak nadmieniła Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt budżetu, zaś wszystkie uwagi złożone przez RIO,

zostały uwzględnione w przedłożonym projekcie uchwały. Głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

-Załącznik nr 5 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie budżetu Gminy Mietków na rok 2021 .

Ad.9

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

-Załącznik nr 6 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.

Ad.10

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy. Głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

-Załącznik nr 7 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wysokości opłat za usługi komunalne na rok 2021 świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Mietkowie.

Ad. 11

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy. Głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Ad. 12.

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady. Głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości, stanowiącą własność Gminy Mietków, położonej w miejscowości Borzygniew, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

Ad. 13.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.

Ad. 14.

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad. 15

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad.16

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Wójta aby wybrzmiała informacja dotycząca funduszu sołeckiego na 2021 rok, ponieważ ludzie o to pytają.

Wójt odpowiedział, że literalnie rzecz ujmując fundusz sołecki na rok 2021 nie został uchwalony. W drodze porozumienia z sołtysami, każda miejscowość otrzyma pulę 10 tysięcy złotych, do przeznaczenia na swoje potrzeby i pracownik merytoryczny kontaktował się z każdym sołtysiem, aby uzyskać informacje o przeznaczeniu tych środków. Wszystko to zostało ujęte w projekcie przyszłorocznego budżetu, nawet z pewną rezerwą.

Następnie Wójt przekazał informację o tym, że „Bar Myśliwski” z Mietkowa, prowadzony przez Państwa Gałków został laureatem w konkursie „Orły Gastronomii”. Wójt razem z Panią Przewodniczącą przygotował list gratulacyjny dla Właścicieli, który zostanie przekazane zaraz po sesji. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść listu i oddała jeszcze głos Wójtowi.

Wójt – Adam Kozarowicz – złożył podziękowania za współpracę dla wszystkich radnych i sołtysów, a także dla mieszkańców za wsparcie, ale też i za konstruktywną krytykę, bo ona też jest potrzebna.

Następnie złożył wszystkim mieszkańcom Gminy Mietków, życzenia noworoczne, z nadzieją, że w 2021 roku, uda się już wrócić do normalności, do życzeń dołączyła się Przewodnicząca Rady Gminy Mietków.

Głos zabrał radny Janusz Albert, który zadał pytanie, czy Powiat nie będzie naciskał na udział gminy w programie „Bezpieczna droga” aby budować chodnik w Ujowie oraz w Proszkowicach?

Wójt odpowiedział, że o budowie chodnika w Ujowie słyszy różne rzeczy, ale żadnych konkretów nie zna. Natomiast jeśli chodzi o program „Bezpieczna droga”, to jeśli Powiat zrealizuje ze swojego budżetu tą inwestycję to w porządku, ale z budżetu gminy na pewno nie będziemy wyłączać naszych założeń i naszej kolejności budowy chodników, a więc: Proszkowice, na łuku w Wawrzeńczycach, a także między Maniowami. Będziemy także próbowali negocjować z Powiatem

aby wnioskowane wyniesione przejścia dla pieszych były finansowane z Powiatu, w związku z pewnymi ustępstwami z naszej strony, ale jeśli będą opory, to również w ramach „Bezpiecznej drogi” będziemy w tym uczestniczyć.

Radny Albert zadał jeszcze pytanie: czy planowane będą – a propo tych prac – jakieś konsultacje ze społeczeństwem?

Wójt odpowiedział, że pierwszą konsultacją było wyrażenie woli ich budowy, następnie przebieg, a potem będą konkretne konsultacje przy projektach, gdzie w grę będą wchodzić zjazdy etc. Czy chodzi Panu radnemu, o to żeby teraz zwoływać zebranie, i pytać mieszkańców czy w ogóle chcą tych inwestycji?

Radny Albert odrzekł, że to jest bezdyskusyjne.

Wójt odpowiedział, że w takim razie, następny etap to już konsultacje nad projektem.

Radny Albert, powiedział, że skoro walczymy o te „hopki”, to w Proszkowicach także będą potrzebne.

Wójt powiedział, że jeśli chodzi o Proszkowice, to odeszliśmy od koncepcji przebudowy drogi. Początkowo zakładaliśmy, że będą potrzebne 3 projekty: odwodnienia, chodnika i przebudowy, ale po konsultacjach i wizji w terenie uznaliśmy, że odступujemy od przebudowy drogi, a do istniejącego stanu trzeba doprojektować odwodnienie i chodnik. Niepisana wcześniejsza umowa z Powiatem mówiła, że gmina przejmuje na stan drogi powiatowe, które tego charakteru nie mają, a powiat robi asfalt i my tą drogę przejmujemy. To co było w ramach przebudowy, a więc przesunięcie skrzyżowania do góry w kierunku południowym, chcemy aby wykonał Powiat w ramach remontu drogi Wojnarowice – Maniów.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że na następną komisję zaprosi Radnego Powiatowego.

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodnicząca przystąpiła do zamknięcia sesji Rady Gminy.

Ad. 17

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami „Zamykam sesję Rady Gminy.”

Protokołowała:

Podinspektor ds. Rady Gminy

Gabriela Nastalek - Żygadło

**Przewodnicząca
Rady Gminy**
Paulona Artymowicz